
 
 
 
 

 
 
                                                               
        Ai Genitori degli alunni 
        Ai Docenti 
        Ai coordinatori di classe  
        Al personale   ATA 
        Al DSGA     

Al Sito WEB 
Bacheca  
 
 

OGGETTO: Elezioni della componente " GENITORI" nei Consigli di Classe, Interclasse, Intersezione a.s.2020/2021.  
 
                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
-Visto il D. Lgs. n.297 del 16 aprile 1994, att. 5; 

-Vista la OO.MM. n.215 del 15.07.1991 modificata e integrata dalle successive OO.MM. nn.267, 293 

e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998; 

-Vista la C.M. prot. n.17097 del 02/10/2018 del MIUR; 

-Vista la C..M. 17681 del 02/10/2020 del MI “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica-a. s. 2020/2021” contenente, altresì, prescrizioni sul contenimento da contagio COVID 

 

                                                              DECRETA  

 

 le elezioni della componente " GENITORI" nei Consigli di Classe, Interclasse, Intersezione a.s.2020/2021, che si 
svolgeranno secondo le modalità di seguito indicate : 
 
Le elezioni dei Consigli di Intersezione della Scuola per l’Infanzia (SANTA MARIA A FAVORE-VIA TUFARA CAP.)   
si svolgeranno il giorno 28 ottobre 2020 

 

- dalle  15.00 alle 16.00: assemblea dei genitori con i docenti su piattaforma Google Meet 

- dalle   16.00   alle 18.00: svolgimento elezioni rappresentanti genitori in modalità on line 
 
 
Le elezioni del Consiglio di Interclasse Scuola Primaria Capoluogo ed Aiello si svolgeranno il giorno 29 ottobre    
2020 

 

- dalle 15.00 alle 16.00: assemblea dei genitori con i docenti su piattaforma Google Meet;  

- dalle   16.00   alle 18.00 svolgimento elezioni rappresentanti genitori per le classi in modalità on line  
 
 

 
Le elezioni dei Consigli di Classe della Scuola Secondaria di primo Grado si svolgeranno il giorno 30 ottobre 2020 

 

- dalle 15.00 alle 16.00: assemblea dei genitori con i docenti su piattaforma Google Meet;  

- dalle   16.00   alle 18.00 svolgimento elezioni rappresentanti genitori per le classi in modalità on line  
 
 
 
 
 
 
 





 
 
ISTRUZIONI OPERATIVE “ELEZIONI ON LINE DEI RAPPRESENTANTI DI CLASSE DEI GENITORI” 
 
 

 Il coordinatore di classe e i genitori degli studenti si collegano, a seconda del segmento 
scolastico di riferimento, nella classe virtuale di Google Classroom utilizzata dagli alunni per 
le videolezioni. 

 I coordinatori di classe avranno cura di creare un link di Google Meet e inserirlo sulla live di 
Google Classroom per consentire l’accesso ai genitori nelle classi. 

 Il coordinatore accoglie i genitori e guida l’assemblea dalle ore 15.00 alle ore 16.00, 
esplicitando le linee generali del PTOF, il Patto di Corresponsabilità, il Regolamento 
d’Istituto Anti –Covid, il Piano della DDI e, ovviamente, le modalità di votazione, nonchè 
l’importanza della partecipazione attiva delle famiglie alla vita della scuola. 

 La votazione avverrà attraverso un modulo di Google con un link condiviso dal 
coordinatore sulla bacheca di Google Classroom di ciascuna classe/sezione (saranno forniti 
due moduli/link per i due genitori/tutori aventi diritto). 

 La votazione assicura l’anonimato poiché nella risposta non comparirà l’indirizzo mail 
dell’elettore. Ciascun genitore, elettore e candidato, può esprimere una sola preferenza. Il 
modulo consente, infatti, di inviare una sola risposta. 

 Alle ore 18.00 le operazioni si concluderanno e gli eventuali voti successivi a tale orario non 
saranno validi. Sarà cura della commissione elettorale comunicare gli esiti degli eletti. 

 Si ricorda inoltre che i genitori eleggeranno due rappresentanti per ogni classe della scuola 
secondaria di primo grado, un solo genitore per la scuola primaria e dell’Infanzia. 
 
Visto il particolare momento che stiamo vivendo, si confida in una seria e puntuale 
partecipazione. 
Grazie per la collaborazione. 

 

 

Cordiali saluti. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosalba De Ponte 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 
c.2  del D.lgs. 39/93) 

                             


